
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 18. prosince 2007 
Sp. zn.:SPR. ÚS 861/07 

Vážený pane, 

k Vašemu dotazu předloženému Ústavnímu soudu prostřednictvím elektronické 
pošty dne 16. 12. 2007 potvrzuji, že Ústavní soud návrh jaký máte na mysli skutečně 
obdržel a intenzivně se jím zabývá. 

Na otázku kdy lze očekávat jeho rozhodnutí však bohužel poctivě odpovědět 
nedovedu. Ústavní soud si je přirozeně vědom časové naléhavosti řešení tohoto 
problému. Nelze však současně přehlédnout, že stejně, jako jsou o jeho ústavní 
souladnosti pevně přesvědčeni všichni zákonodárci, kteří pro zákon o stabilizaci 
veřejných rozpočtů hlasovali, přehlasovaná skupina zastává přesně opačný, srovnatelně 
tvrdošíjný postoj, přičemž oba tábory mají na podporu svých stanovisek k dispozici 
expertní analýzy. Spravedlivé a nezaujaté posouzení takto kontroverzního problému 
s širokým celospolečenským dopadem tedy opravdu není nic jednoduchého, respektive 
nic, co by bylo radno hodnotit ve spěchu. 

Lituji, pokud jsem Vám z objektivních příčin nemohl poskytnout uspokojivější 
stanovisko. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podanitajconcourt.cz 


